
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZA ROK 2022 
 

Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace 

Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno • IČO: 00380717 • DIČ: CZ00380717 

T: 731 564 418 • E: info@kclisen.cz • W: www.kclisen.cz • FB: kulturnicentrumlisen 

PhDr. Michal Kročil, ředitel 
krocil@kclisen.cz 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  2 | 56 

Obsah 
Úvodní slovo   ......................................................................................................................................... 3 

Kulturní program   ......................................................................................................................................... 4 

Výstavní činnost   ......................................................................................................................................... 7 

Návštěvnost akcí   ......................................................................................................................................... 8 

Kurzy    ....................................................................................................................................... 13 

Příměstské tábory  ....................................................................................................................................... 15 

Divadélko na Dělňáku ....................................................................................................................................... 15 

Sportík I. a Sportík II. ......................................................................................................................................... 15 

Klubové aktivity – Seniorské centrum RÉVA ......................................................................................................... 16 

Seniorský klub RÉVA ......................................................................................................................................... 17 

Tarokový klub ................................................................................................................................................... 17 

Počítačová poradna .......................................................................................................................................... 17 

Angličtina pro seniory ....................................................................................................................................... 17 

Rehabilitační cvičení pro seniory ...................................................................................................................... 18 

Pronájmy a výpůjčky – Dělňák a Kotlanka ............................................................................................................. 19 

Public relations, propagace ................................................................................................................................... 20 

Web .................................................................................................................................................................. 20 

Sociální sítě ....................................................................................................................................................... 20 

Tisk .................................................................................................................................................................... 21 

Správa majetku   ....................................................................................................................................... 22 

Kotlanka ............................................................................................................................................................ 22 

Dělňák ............................................................................................................................................................... 22 

Orlovna ............................................................................................................................................................. 23 

Partnerství, sponzorství a reklama ........................................................................................................................ 23 

Přílohy   ....................................................................................................................................... 24 

1. Finanční rozvaha k 31. 12. 2022 ...................................................................................................... 24 

2. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 .................................................................................................. 26 

3. Náklady a výnosy z akcí v roce 2022................................................................................................ 27 

4. Přehled nákladů a výnosů k 31. 12. 2022 ........................................................................................ 44 

5. Popis a výnosy doplňkové činnosti .................................................................................................. 45 

6. Organizační struktura Kulturního centra Líšeň ................................................................................ 46 

7. Fotografie z vybraných akcí ............................................................................................................. 47 

8. Zřizovatel, partneři, sponzoři, zadavatelé reklamy ......................................................................... 53 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  3 | 56 

Úvodní slovo 

Rok 2022 byl pro Kulturní centrum Líšeň rokem postupného návratu k aktivitám a programové 

nabídce, kterou organizace poskytovala před vypuknutím pandemie covidu-19. V prvních 

měsících roku jsme ještě byli nuceni rušit některé velké společenské akce (Líšeňský ples, 

Sportovec roku), programy s nižší návštěvností jsme však při dodržení příslušných 

hygienických nařízení mohli uvádět již od začátku roku. Postupně jsme tak líšeňskému publiku 

začali opět nabízet divadelní představení, výstavy, koncerty, taneční večery, slavnosti a další 

programy, na které bylo v předchozím období zvyklé. Obnovili jsme také činnost kurzů  

a seniorského centra Réva na Kotlance, přičemž aktivity určené zájemcům vyššího věku začaly 

později. Bylo rovněž obnoveno poskytování pronájmů a výpůjček v obou budovách KCL. 

V dalších měsících se činnost organizace vrátila do standardního režimu s jasně stanovenou 

dramaturgií, širokou nabídkou kulturních a společenských programů i volnočasových aktivit. 

Dobře jsme zvládli přípravu a organizaci velkých slavností počínaje Líšeňskými ostatky. 

Líšeňské hody se mohly pochlubit rekordní diváckou účastí, atraktivní dramaturgií  

i bezchybnou spoluprací všech pořádajících subjektů. V průběhu roku postupně rostl zájem  

o pronájmy našich prostor na Kotlance i Dělňáku, výtěžek z této naší vedlejší činnosti tvořil 

v roce 2022 podstatnou příjmovou část rozpočtu. Do správy jsme převzali nově zrenovovanou 

zahradu na Dělňáku a opravenou budovu B líšeňské Orlovny. Vzhledem ke skutečnosti,  

že kolaudace Orlovny se proti předpokládanému termínu posunula, do konce roku jsme zde 

nevykonávali žádné aktivity. Naše organizace byla stabilizována po personální stránce, navýšili 

jsme počet pracovníků o 0,75 úvazku (správce Orlovny) a 0,5 úvazku (pracovnice pro styk 

s veřejností a administrativu) s využitím dotace úřadu práce. Posunuli jsme se v oblasti PR. 

Díky soustavným a promyšleným aktivitám na Facebooku, webu, Instagramu či na stránkách 

Líšeňských novin se nám dařilo masivně a efektivně oslovovat potenciální návštěvníky našich 

akcí. Účetní rok Kulturního centra Líšeň skončil s kladným hospodářským výsledkem. Během 

naší činnosti v mnoha oblastech jsme často využívali spolupráce a kooperace s nejrůznějšími 

subjekty i jednotlivci. 

Podtrženo a sečteno, rok 2022 byl pro Kulturní centrum Líšeň rokem úspěšným, podařilo  

se nám i přes turbulence způsobené pandemií, inflací a zdražením energií postupně 

stabilizovat naši činnost a položit tak základy pro dobré fungování organizace v dalších letech. 

 

PhDr. Michal Kročil, ředitel 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  4 | 56 

Kulturní program 

Dramaturgie kulturních, uměleckých a společenských pořadů Kulturního centra Líšeň v roce 

2022 vycházela z podobných principů, jako v předchozím roce. Opírala se o vše vyzkoušené  

a osvědčené z minulosti, ale zahrnovala i nové typy a formáty programů. Návštěvníkům jsme 

nabízeli pořady různých žánrů – divadelní představení pro dětské i dospělé diváky, populární, 

jazzovou, klasickou i lidovou hudbu, taneční večery, výstavy fotografií a obrazů, přednášky. 

Významné místo v programové nabídce KCL měly páteřní společenské akce a slavnosti, 

počínaje Líšeňskými ostatky, přes pálení čarodějnic, celodenní program pro nejmenší Dětský 

den aneb Cesta Líšní, Líšeňské hody, rozsvícení vánočního stromu a Líšeňské Vánoce a 

Silvestrovský pochod v samém závěru roku. Všechny tyto velké pořady jsme připravovali  

ve spolupráci s mnoha subjekty – zřizovatelem, spolky, uměleckými soubory, školami  

i jednotlivci. Řada našich programů byla určená dětem, resp. rodinám s dětmi, ať už to byla 

divadelní představení, část programu na Pálení čarodějnic, zmíněný Den dětí nebo letní 

taneční party pro teenagery. I v roce 2022 jsme v Líšni uvedli několik interpretů zvučných 

jmen, například herce Petra Kostku a Carmen Mayerovou v literárně hudebním pořadu Jak  

se co dělá, Jiřího Pavlicu a Hradišťan, herce Tomáše Hanáka v rámci 19. ročníku festivalu 

Ibérica, skupinu Čechomor na předhodové zábavě nebo zpěvačku Hanu Ulrychovou, která 

vystoupila jako host pohodového koncertu skupiny Cimbal Classic Kateřiny a Dalibora 

Štruncových. Začátkem prosince jsme divákům nabídli vánoční koncert Tomáše Kočka a jeho 

orchestru, na němž vystoupili jako hosté tanečníci VUS Ondráš. Koncert natáčela a v průběhu 

roku 2023 uvede Česká televize. 

Celkem jsme připravili 57 programů různého zaměření a formátu, které navštívilo bezmála 

12 300 diváků. Akce probíhaly v budovách KCL Dělňák a Kotlanka, v líšeňské Rokli, na zahradě 

Orlovny, na nádvoří nebo v obřadní síni zámku Belcredi či v prostorách líšeňské radnice. Ve 

většině případů jsme byli hlavním pořadatelem, na některých programech jsme se podíleli 

jako spolupořadatel, zajišťující technickou podporu nebo PR (např. na semináři Lidový tanec 

a lidový kroj na Brněnsku, kulturním programu na farmářských trzích či na festivalu Líšeň 

sobě aj.). Proti roku 2021 byl počet návštěvníků našich akcí více než dvojnásobný, což bylo 

zapříčiněno především dlouhou výlukou způsobenou v loňském roce covidem-19. Pandemie 

částečně poznamenala i začátek následujícího roku, některé pořady jsme byli nuceni omezit, 

jiné zcela zrušit. Pohádky, koncerty, divadla a výstavy za předpokladu dodržení hygienických 

nařízení probíhat mohly. Společenské akce a taneční večery s počtem návštěvníků nad sto 

konané v uzavřeném prostou už nikoli. Plesová sezóna byla tím pádem zrušena, v tradiční 

podobě neproběhlo ani vyhlášení Sportovce roku 2021. Od února už program KCL probíhal 

bez omezení. V následujícím textu budou zmíněny ty nejdůležitější pořady. Milovníkům 

klasické hudby byl určen cyklus koncertů studentů JAMU nazvaný Klasická hudba na zámku, 

který se koná v sezoně od října do května v prostorech obřadní síně zámku Belcredi. Na závěr 

cyklu jsme nově zařadili bonusový koncert renomovaných umělců, kterými byli sólový 

flétnista brněnské filharmonie Petr Pomkla a přední česká harfistka Kateřina Englichová. 

Dramaturgii koncertního cyklu vytváří proděkan JAMU pan Jindřich Petráš, který se rovněž 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  5 | 56 

řady líšeňských koncertů osobně účastní. Dalším cyklickým pořadem, který divákům 

nabízíme, jsou tradiční večery s cimbálovou muzikou Líšňáci. I zde počet návštěvníků 

postupně narůstal, jedním z důvodů bylo jistě i zvaní zajímavých hostů, kteří se v produkci 

střídají s domácími Líšňáky. Po roční odmlce proběhly koncem února opět v plné parádě 

Líšeňské ostatky, tradiční slavnost plná muziky, radosti a veselí, kterou pořádáme společně 

s NS Líšňáci a spolkem Líšeň sobě. Roční výluka se nijak neprojevila, ostatky opět přilákaly 

stovky diváků, domácích i přespolních. Pro pořádek nutno dodat, že kontinuita této tradiční 

slavnosti nebyla přerušena absolutně, protože i v „covidovém“ roce 2021 se našlo několik 

odhodlaných lidí, kteří tradici masopustní obchůzky zachovali, byť svázáni hygienickými 

opatřeními. Poslední víkend v dubnu se uskutečnilo ve spodní části Rokle a na grilovišti za 

účasti mnoha stovek návštěvníků Pálení čarodějnic. Malí i velcí si přišli na své, ať už na 

koncertě Petry Bohemi a jejím povídání pro menší děti, balonkové show, vystoupení pro 

teenegery v podání Annie Camel nebo závěrečné produkci v Líšni oblíbené skupiny Golden 

Delicious. Den uzavřel peckami ze svého mixážního pultu DJ Petr Helísek. V 19 hodin vzplála 

vatra a velkou radost všem návštěvníkům udělal model svítíce zeměkoule. Celým dnem 

provázel a návštěvníky bavil moderátor Martin Hruška. V květnu jsme zahájili cyklus dnes již 

populárních tanečních večerů s názvem Oldies Dance Party na Dělňáku. DJ nenechává hosty 

sedět a za magickými světelnými efekty se skrývají spokojené úsměvy tanečníků různého 

věku (ano, na oldies na Dělňáku chodí i dvacetiletí) ze všech koutů Líšně, ale i z jiných částí 

Brna. V polovině května byla veřejnosti zpřístupněna nově zrenovovaná zahrada Dělňáku. 

Úžasné divadlo Údif ohromilo diváky zajímavou demonstrací fyzikálních jevů. Svůj um 

předvedly děti z několika místních spolků a škol. Velmi povedené a efektní vystoupení se 

skleněnými koulemi předvedl polský žonglér Kris Juggling. Obrovský aplaus sklidili mladí 

tanečníci skupiny Xside DANCERS, kteří na Dělňák přijeli na vlně euforie, protože se několik 

hodin před vystoupením stali mistři republiky ve své taneční disciplíně. Hned následující 

akce, která se na zahradě Dělňáku konala, byl další ročník Národopisné slavnosti Františka 

Svobody a Josefa Trávníčka, která se v novém prostředí mimořádně vydařila. První sobota 

v červnu patřila opět dětem. Tento rok poprvé několik organizací a spolků působících v Líšni 

spojilo své dovednosti a nabídlo dětem zajímavý a pestrý program. Společná akce nesla 

název Dětský den aneb Cesta Líšní. Program začal již v 10 hodin v parku Trnkova, kde RC 

Pastelka nabídla nejmenším dětem aktivity s motem „všemi smysly“. Děti si mohly vyzkoušet 

například chůzi po kamínkách nebo koukat na svět „v několika barvách“. Ve stejnou dobu 

zahájili svůj program na zahradě Orlovny i členové Tábornického klubu Kamzíci, kteří dětem 

a jejich rodičům představili tábornické aktivity včetně možnosti opékání špekáčků. Po obědě 

pokračoval program ve středisku mládeže Salesko a v okolí Kotlanky, zde pod taktovkou RC 

Jasmínka.  V Salesku děti mohly vyzkoušet celou řadu aktivit, malování na obličej, zhlédnout 

pohádku nebo taneční vystoupení skupiny Do tance s radostí. U RC Jasmínka si na své opět 

přišly menší děti. O taneční vystoupení se postaraly skupiny Roxa, Střevíčky a Esperanza. 

Akrobacii s diabolem a kuželkami předvedl Yufi Jongler. Závěr dlouhého dne se přenesl na 

Dělňák, kde parkourový klub inBalance představil své aktivity (které mohli malí návštěvníci 

hned vyzkoušet) a své vystoupení završil zajímavou exhibicí. Yufi Jongler předvedl ohňovou 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  6 | 56 

show a kapela Vína uzavřela naprosto vydařený den. Koncem června do Líšně podruhé 

zavítal renomovaný festival Ibérica. V rámci jeho 19. ročníku vystoupil v zaplněné obřadní 

síni zámku Belcredi s programem Karel Čapek: Výlet do Španěl herec Tomáš Hanák, 

flamencová tanečnice Verónica Roa a kytarista a ředitel festivalu Petr Vít. Největší a 

nejvýznamnější kulturní a společenskou akcí celého roku jsou Líšeňské hody. Začínají zvaním, 

kdy členové Národopisného souboru Líšňáci ve slavnostních krojích obcházejí starou i novou 

Líšeň a zvou obyvatele na sobotní veselici. Hody v roce 2022 měly atraktivní dramaturgii 

předhodové i pohodové zábavy. Páteční koncert zahájila známá brněnské kapela Čankišou, 

zábavu dále rozproudili Golden Delicious a vrcholem večera bylo vystoupení skupiny 

Čechomor, která zvedla z lavic většinu přítomných. Nedělní pohodový koncert byl ve 

znamení oslav 30 let existence kapely Cimbal Classic Kateřiny a Dalibora Štruncových. Ti své 

nadšené a vděčné publikum odměnili dlouhým vystoupením, během něhož zazněly 

nejdůležitější písně jejich repertoáru. Dalibor Štrunc znovu předvedl, že kromě skvělého 

muzikanta a tvůrce je i poutavým vypravěčem, který dovede s elegancí střídat vážné pasáže 

s těmi odlehčenými. Bavil publikum vtipnými glosami na adresu prvních hostů večera, 

skupiny Mariachi Espuelas, která následně diváky strhla svými temperamentními mexickými 

rytmy. Vyvrcholením koncertu bylo společné vystoupení CC a jejich druhého hosta, zpěvačky 

Hany Ulrychové. Ta v písních napříč několika desetiletími uchvátila posluchače svým 

nepřekonatelným hlasem, k němuž se v řadě skladbách přidával něžný soprán Kateřiny 

Štruncové. Mnohým z diváků jistě běhal mráz po zádech. Hlavním programem hodů byl 

tradičně sobotní průvod krojovaných ulicemi staré Líšně a následný program v areálu zámku 

Belcredi, na farní zahradě a v prostoru ulice Pohankova. Průvod začal „na Broďáku“ v ulici 

Kubelíkova, první taneční zastavení bylo u domu první stárky, poslední tentokrát „na 

Městečku“ na parkovišti. Odsud odešli krojovaní pro požehnání ke kostelu sv. Jiljí a pro 

povolení hodů starostou Líšně Břetislavem Štefanem před zámkem Belcredi. Následovala 

Moravská beseda, vystoupení zahraničních souborů a hodová veselice s muzikou i tanečníky 

Národopisného souboru Líšňáci a dechovou hudbou Ištvánci. Paralelně probíhal dětský 

doprovodný program a vystoupení dalších souborů na farní zahradě a ulici Pohankova. 

Líšeňské hody si za dobu své novodobé existence získaly renomé jedněch z největších a 

nejnavštěvovanějších v Brně a na Brněnsku, a ročník 2022 tuto pověst potvrdil. Koncem 

listopadu o první adventní neděli se na náměstí Karla IV. uskutečnilo slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu. Akci provázelo živé vysílání Hitrádia City Brno, vystoupení pěveckého 

sboru Stará Líšeň a dětského souboru Líšňáček, který zazpíval několik vánočních písní. Po 

požehnání panem farářem Petrem Šikulou byl vánoční strom rozsvícen. Líšeňské Vánoce 

jsou dalším tradičním pořadem, jehož kontinuita byla přerušena pandemií. V prosinci 2022 

byla v rámci farmářských trhů tradice obnovena a několik desítek dětí z místních mateřských 

a základních škol tak mohlo potěšit svým vystoupeními početné publikum, především své 

rodiče, prarodiče a sourozence. Předvánoční čas divákům zpříjemnila také skupina Sinanay, 

složená převážně ze studentů ZUŠ Antonína Doležala. Dopolední program uzavřela skvělá 

líšeňská hudební a taneční skupina GloWawe. Závěr roku byl zcela v režii Líšňáků. Úspěšnou 

premiéru hry Proč si Líšňáci pijí krev aneb Pravda o Dráculovi předvedl Líšeňský divadelní 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  7 | 56 

ochotnický spolek Marvánek, pan Ludvik Belcredi popovídal na Dělňáku milovníkům historie 

o vzniku své knihy Hrad Skály vydal své tajemství a Divadlo Líšeň připravilo dětem vánoční 

představení Andělé z lesa s následnou tvořivou dílnou. Naprostým završením roku byl 

znovuobnovený Silvestrovský pochod v Mariánském údolí a dalších částech Líšně, kterého se 

zúčastnilo více než 500 lidí. 

Výstavní činnost 

Výstavní činnost Kulturního centra Líšeň zahrnovala v loňském roce sedm expozic, z toho pět 

fotografických na Dělňáku, jednu prodejní výstavu na Kotlance a jednu „rodinnou“ výstavu 

v prostorech líšeňské radnice, uspořádanou ve spolupráci s galerií LíPa. Co se týče 

fotografických výstav, podařilo se nám nabídnout návštěvníkům rozmanité spektrum 

vystavujících, a to jak místních, líšeňských, tak významných fotografů z jižní Moravy. Ti 

nejmladší, patřící do fotokroužku Evy Melo, svá díla prezentovali na výstavě Myslete si, co 

chcete. Vernisáž byla provázena snad nejradostnější a nejživější atmosférou, kterou dovedou 

vytvořit jen děti. Poetikou líšeňských krojů a folklóru jsme se mohli pokochat na výstavě 

Marka Kolaříka, který ji zachytil v dokumentární streetové formě na výstavě Folklór v srdci. 

Součástí vernisáže bylo vystoupení souboru Líšňáci. Pohled za hranice naší země nám 

zprostředkovala Majda Slámová výstavou Po zemi do Bangladéše a představením 

stejnojmenné knihy. Návštěvníci vernisáže byli také seznámeni s aktuální situací na Ukrajině, 

kde právě vypukl válečný konflikt, a odkud se autorka před nedávnem vrátila z reportážní 

cesty. Klub moravských fotografů poctil Dělňák v průběhu roku dokonce dvěma rozsáhlými 

prezentacemi, a to jednak nejlepšími fotografiemi z celostátní soutěže, jednak soubornou 

výstavou členů brněnského klubu. V prostorech Kotlanky proběhla prodejní výstava 

Pohlazení duše, prezentující výtvarná díla Svatopluka Drápala, Františka Gazbocha a Marie 

Salátové. Autoři jsou členové Československé legionářské obce, kterou návštěvníkům blíže 

představil historik a spisovatel Jan Kux. O kulturní program se postarali členové skupiny Old 

Boys Poutníci. V kooperaci s galerií LíPa jsme v jejích prostorech na líšeňské radnici připravili 

zajímavou výstavu sourozenců Anny a Michala a jejich matky Eriky Musilové, kteří začali 

s intenzívní výtvarnou tvorbou v době lockdownu. Těší nás, že o výstavy a jejich vernisáže je 

mezi diváky vrůstající zájem a v dalších letech chceme přicházet s novými autory, výtvarnými 

technikami a dalšími dramaturgickými nápady. 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  8 | 56 

Návštěvnost akcí 

Návštěvnost akcí pořádaných Kulturním centrem Líšeň, p.o. 

Název 
Typ akce / 
pořadu / 
programu 

Datum 
konání 

Místo konání Návštěvnost Poznámka 

Divadlo Líšeň: 
Spoutaný trávou 

divadlo pro 
děti 

9. 1. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

62  

Klub moravských 
fotografů 

výstava/ 
vernisáž 

12. 1. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

65 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Klasická hudba na 
zámku 

koncert 20. 1. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

12  

Sportovec roku 
společenská 
akce 

26. 1. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

 Zrušeno 

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční 
večer 

4. 2.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

36  

Líšeňský ples 
společenská 
akce 

 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

 Zrušeno 

Stand Up  
s P. Tomešem  
a Z. Vičarem 

stand up 12. 2. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

150  

Klasická hudba na 
zámku 

koncert 24. 2. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

22  

Líšeňské ostatky 
tradiční 
slavnost 

26. 2. 

Průvod starou 
Líšní,  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

166  

Tvoří celá rodina 
výstava/ 
vernisáž 

1. 3.  
Galerie LíPa, 
Jírova 2 

45 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Majda Slámová: 
Po zemi do 
Bangladéše 

výstava/ 
vernisáž/ 
beseda 

16. 3.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

80 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Klasická hudba na 
zámku 

koncert 24. 3. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

13  

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční 
večer 

25. 3.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

38  

Hradišťan koncert 6. 4. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

250  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  9 | 56 

Návštěvnost akcí pořádaných Kulturním centrem Líšeň, p.o. 

Název 
Typ akce / 
pořadu / 
programu 

Datum 
konání 

Místo konání Návštěvnost Poznámka 

C. Mayerová,  
P. Kostka:  
Jak se co dělá 

Literárně 
hudební 
pořad 

20. 4. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

92  

Klasická hudba na 
zámku 

koncert 21. 4. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

26  

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční 
večer 

29. 4.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

43  

Pálení čarodějnic 
tradiční 
akce 

30. 4. Líšeňská Rokle 1 500 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Květnová noc 
aneb Back to old 
school 

taneční 
večer 

6. 5. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

74  

Slavnostní 
otevření zahrady 
na Dělňáku 

akce 14. 5. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

400 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Národopisní 
slavnost Františka 
Svobody a Josefa 
Trávnička 

slavnost 21. 5. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

200 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Klasická hudba na 
zámku 

koncert 26. 5. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

 56  

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční 
večer 

27. 5.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

 35  

Dětský den 
tradiční 
akce 

4. 6. 

Park Trnkova, 
zahrada Orlovny, 
Kotlanova 13, 
Kotlanova 7, 
Klajdovská 28 

1 500 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Rostlinné 
stravování 

přednáška 12. 6. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

11  

Výstava fografií 
žáků Evy Melo – 
Myslete si, co 
chcete 

výstava / 
vernisáž 

16. 6. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

60 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční 
večer 

24. 6.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

37  

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  10 | 56 

Návštěvnost akcí pořádaných Kulturním centrem Líšeň, p.o. 

Název 
Typ akce / 
pořadu / 

programu 

Datum 
konání 

Místo konání Návštěvnost Poznámka 

IBÉRICA festival 25. 6. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

100  

Summer Music 
Party 

hudební a 
taneční večer 
pro teenagery 

17. 7. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

120  

Oldies Dance 
party 

hudební a 
taneční večer 

30. 7. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská28 

103  

Festival Líšeň 
sobě 

festival 
19. 8. – 
21. 8. 

DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská28 

900 
Spolupořadatel-
ství - technická 
a PR podpora 

Líšeňské hody 
tradiční 
slavnost 

2.-4. 9. Zámek Belcredi 1 758  

Folklór v srdci 
výstava / 
vernisáž 

14. 9. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

60 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Slavnostní 
otevření Orlovny 

akce 16. 9. 
Orlovna Líšeň, 
Holzova 7 

150 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Politický jarmark 
předvolební 
prezentace 
politic. stran 

17. 9. Jírova 500 
V rámci 
farmářs. trhů – 
bez vstupného 

Kde spí motýli 
maňáskova 
pohádka 

18. 9. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

84  

Fakt božská 
komedie 

komediální 
divadelní 
představení 

21. 9. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

65  

Pohlazení duše 
výstava / 
vernisáž 

6. 10. 
Kotlanka, 
Kotlanova 7 

60 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Oldies Dance 
party 

hudební a 
taneční večer 14. 10. 

DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

167  

Výstava 
fotografii 
mapového 
okruhu 
Nekázanka 

výstava/ 
vernisáž 

15. 10. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

70 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  11 | 56 

Návštěvnost akcí pořádaných Kulturním centrem Líšeň, p.o. 

Název 
Typ akce / 
pořadu / 

programu 

Datum 
konání 

Místo konání Návštěvnost Poznámka 

Tarokový turnaj turnaj 15. 10. 
Kotlanka, 
Kotlanova 7 

30  

Klasická hudba 
na zámku 

koncert 20. 10. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

27  

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční večer 

21. 10.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

51  

Pirátská pohádka 
loutková 
pohádka pro 
děti 

23. 10. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

188   

Cimrman revival 
Sivice: Záskok 

divadelní 
představení 

4. 11. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

260  

Klasická hudba 
na zámku 

koncert 10. 11. 
Obřadní síň 
zámku Belcredi 

24   

Anna Kolchina 
Quartet 

koncert 12. 11. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

37   

Kocourek a 
ztracený rybník 

maňáskova 
pohádka pro 
děti 

13. 11. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

124   

Večer s 
cimbálovou 
muzikou Líšňáci 

hudební a 
taneční večer 

18. 11.  
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

58   

Lidový tanec a 
lidový kroj na 
Brněnsku 

seminář 19. 11. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

70 
Spolupořadatel-
ství - technická 
a PR podpora 

Archa slaví 10 let koncert 23. 11. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

67   

Slavnostní 
rozsvícení 
Vánočního 
stromu 

společenská 
akce 

27. 11. Náměstí Karla IV.  500 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Tomáš Kočko a 
orchestr, Ondráš 

vánoční 
koncert 

7. 12. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

152 
Koncert 
natáčela ČT 

Líšeňské Vánoce  
společenská a 
kulturní akce 

10. 12. Jírova 600 
V rámci 
farmářs. trhů – 
bez vstupného 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  12 | 56 

Návštěvnost akcí pořádaných Kulturním centrem Líšeň, p.o. 

Název 
Typ akce / 
pořadu / 

programu 

Datum 
konání 

Místo konání Návštěvnost Poznámka 

Divadlo 
Marvánek: 
Proč si Líšňáci pijí 
krev aneb Pravda 
o Dráculovi 

divadelní 
představení 

10. 12. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

164   

Klasická hudba 
na zámku 

koncert 
15. 12. Obřadní síň 

zámku Belcredi 
35   

Ludvík Belcredi: 
Hrad Skály vydal 
své tajemství 

autorské čtení 
a beseda 

16. 12. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

90 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Andělé z lesa 
divadelní 
představení 

18. 12. 
DĚLŇÁK Líšeň, 
Klajdovská 28 

145  

Silvestrovský 
pochod 

společenská  
a sportovní 
akce 

31. 12. Mariánské údolí 550 
Na akci se 
nevybíralo 
vstupné 

Celkem 12 282 

 

Počet účastníků na akcích, na nichž se nevybíralo vstupné, byl stanoven kvalifikovaným 

odhadem KCL resp. hlavního pořadatele akce. 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  13 | 56 

Kurzy 

Na Kotlance probíhaly v roce 2022 kurzy určené jak dětem a juniorům, tak klientům a 

klientkám v produktivním věku. Značnou část účastníků tvořili senioři. Šlo především o 

pohybové kurzy – tříměsíční, půlroční či roční. V budově Kotlanky se nacházejí vhodné 

prostory pro tyto aktivity s dostačující kapacitou. Jedná se především o dva cvičební sály o 

výměře 100 m2 s kapacitou 30 osob. Dále budova disponuje dvěma klubovnami, první o 

výměře cca 100 m2 s kapacitou 30 osob a druhou o výměře cca 50 m2 s kapacitou 30 osob. 

Jsou využívány zejména pro workshopy, přednášky, školení a jako zázemí pro kluby či 

komunitní akce. 

Programové cykly na Kotlance jsou shodné se školním rokem, dělí se na dvě pololetí. Tento 

časový harmonogram je dlouhodobě preferován z důvodu přizpůsobení se poptávce po 

volnočasovém programu a časovým možnostem cílových skupin. Prázdniny jsou převážně 

věnovány úklidu a údržbě budovy, konají se zde příměstské tábory a pokračují některé 

volnočasové kurzy. Účetní rok je shodný s rokem kalendářním.  

V roce 2022 nabízelo KCL na Kotlance tyto kurzy: 

• Pondělní jóga 

• Čtvrteční jóga 

• Zdravá záda – junioři  

• Angličtina pro seniory (ve čtyřech stupních pokročilosti) 

• Power jóga 

Vlivem zvýšených nákladů na provoz, očekávaného zvýšení plateb za energie i lidské zdroje 

a na základě marketingového průzkumu nabídky volnočasových aktivit v okolí došlo 

k navýšení kurzovného o cca 20 %. U kurzu Angličtina pro seniory došlo k výraznějšímu 

navýšení (cca 80 %), a to z toho důvodu, že nám nebyla udělena dotace od Magistrátu města 

Brna na mzdu lektorů. Byli jsme rovněž vedeni snahou o zachování čtyř stupňů pokročilosti a 

menších skupin studentů.  

Počet účastníků kurzu se odvíjí od:  

• maximální kapacity daného cvičebního sálu a klubovny, tj. cca 30 osob (kurzy jógy),  

• charakteru kurzu: pokud vyžaduje individuální podporu, je maximální kapacita cca 10 

osob (Angličtina pro seniory). 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  14 | 56 

Tabulka č. 1: Seznam kurzů provozovaných na Kotlance 

Kurz Frekvence Kurzovné Cílová 
skupina 

Poznámka 

Pondělní jóga  1x týdně, pondělí 
16.45 – 17.45  
16 lekcí/pololetí. 

Výše plateb za  
2. pololetí školního 
roku 2021/2022: 
1600 Kč/rok  
900 Kč/pololetí 
80 Kč/lekce. 

Veřejnost  
od 15 let  

 

Čtvrteční jóga  1x týdně, čtvrtek 
9.00 – 9.45 
16 lekcí/pololetí.  

Od školního roku 
2022/2023 došlo 
k navýšení cen 
kurzovného: 
2560 Kč/rok  
1440 Kč/pololetí 
100 Kč/lekce. 

 Věkový průměr 
účastníků kurzu je 
50 let.  

Zdravá záda – 
junioři   

2. pol. šk. roku 
2021/2022  
1x týdně, pondělí 
16.00 – 16.45. Od 
září pak přesunut 
na čtvrtek 16.00 
– 16.45.  
Kurz tvoří 12 (7) 
uzavřených lekcí. 
Celkově jsou 
během roku 
realizovány 3 
kurzy.  

Výše plateb za  
2. pololetí školního 
roku 2021/2022: 
1500 Kč/kurz  
Od školního roku 
2022/2023 došlo 
k navýšení ceny 
kurzovného na 1800 
Kč/kurz. 

Junioři 
7–15 let   

Navýšena kapacita 
kurzu na 20 
z důvodu 
zvýšeného zájmu o 
tento kurz.  
Průměrný věk dětí 
je 12 let.  

Angličtina  
pro seniory  

1x týdně 4 lekce 
dle pokročilostí. 

Platba za 2. pololetí 
školního roku 
2020/2021 je 
dotováno MMB a 
kurzové činilo 1000 
Kč/rok.  
Od 1. pololetí 
školního roku 
2021/2022 nebyla 
dotace udělena a 
kurzovné činí 2450 
Kč/rok. 

Senioři    

Power jóga 1x týdně, úterý 
19.00 – 19.45. 
Celkem byly 
realizovány 3 
kurzy během 
školního roku. 

Cena za I. běh 15 
lekcí 2250 Kč, II. běh 
12 lekcí 1800 Kč, 
III. běh 7 lekcí 
1050 Kč/kurz. 

Veřejnost od 
15 let 

Věkový průměr 
účastníků kurzu je 
40 let.  

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  15 | 56 

Příměstské tábory 

V roce 2021 se KCL vrátilo k pořádání letních příměstských táborů pro děti od 6 do 12 let. 

V letních měsících roku 2022 jsme zorganizovali celkem tři takovéto tábory a využili 

administrativní i organizační zkušenosti z předchozího roku. Ukázalo se, že veřejnost má větší 

zájem o tábory konané v červenci, oba termíny v tomto měsíci byly plně obsazeny. Nicméně i 

srpnový termín měl dostatečně naplněnou kapacitu.  

Divadélko na Dělňáku 
V termínu 11. až 15. července se uskutečnil příměstský tábor pro děti ve věku 6 až 12 let 

zaměřený na dramatickou a hudební výchovu. Vedly ho lektorky s mnohaletou hereckou  

a pedagogickou praxí. Tábor se konal v prostorách Dělňáku, kde je pro podobné aktivity 

vhodné zázemí. Každý den se děti naučily kousek ze základů herecké profese. Součástí tábora 

bylo i využití venkovního prostoru zahrady Dělňáku. Společný týden byl zakončen uvedením 

divadelní hry, kterou lektorky s dětmi nacvičily v průběhu tábora, především pro rodiče dětí  

a přátele. 

Sportík I. a Sportík II.  
Od 11. do 15. července proběhl Sportík I. a od 8. do 12. srpna Sportík II. - sportovně 

zaměřené tábory pro děti ve věku 6 až 12 let s důrazem na rehabilitační cvičení, sportovní 

aktivity a pobyt v přírodě. Tábor vedla specializovaná trenérka a lektorka způsobilá k vedení 

volnočasových aktivit dětí a mládeže. Zázemí tábor našel ve velkém cvičebním sále a 

klubovně na Kotlance a v okolní přírodě. Součástí programu byl celodenní výlet do PS Hády.  

Protože je patrné, že veřejnost má o příměstské tábory zájem, budeme s jejich pořádáním 

pokračovat i v roce 2023. 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  16 | 56 

Klubové aktivity – Seniorské centrum RÉVA 

Klubové aktivity mají na Kotlance již osmiletou historii. V roce 2015 došlo k vytvoření 

koncepčního projektu s názvem RÉVA. Jejími zakladateli byli za podpory vedení naší městské 

části Kulturní centrum Líšeň, Rodinné centrum Pastelka a Klub seniorů Brno-Líšeň. Réva si 

během let prošla vývojem, ale vždy sledovala svůj cíl, a to dostupnou a kvalitní nabídku 

volnočasových aktivit pro seniory.  

Na Kotlance tak vzniklo Seniorské centrum Réva, které zahrnuje rozmanitou nabídku aktivit 

pro seniory. V roce 2022 to byly tyto kluby a kurzy:  

• Seniorský klub RÉVA  

• Tarokový klub  

• Počítačová poradna 

• Angličtina pro seniory  

• Rehabilitační cvičení pro seniory  

Základní linií všech aktivit je otevřenost vůči veřejnosti a dostupnost pro všechny líšeňské 

seniory. Jedním z nástrojů je možnost volného vstupu na většinu aktivit, není tedy nutná 

registrace či jiná evidence účastníků. Druhým je dostupnost cenová. Většinu klubů a kurzů 

lze navštívit bez jakéhokoliv poplatku, vstupného či kurzovného. Poplatek je vybírán pouze  

u finančně náročnějších aktivit nebo vybraných kurzů. Činnost Révy je hrazena především 

z rozpočtu KCL. Kulturní centrum tak plní jeden z cílů rodinné politiky naší městské části, a to 

zajištění volnočasového vyžití pro seniory jako prevence jejich sociálního vyloučení. Nabízí 

jim možnost sdílet své životní zkušenosti, podílet se na komunitních činnostech, účastnit se 

vzdělávacích, rukodělných a pohybových aktivit. Každý si tak z rozmanité nabídky může najít 

typ činnosti, který mu vyhovuje nebo přináší radost ze života. Program Révy je pravidelně 

zveřejňován v Líšeňských novinách, na reklamních plochách a online mediích KCL.  

Nutno podotknout, že jarní měsíce roku 2022 byly dotčeny pandemií covidu-19, tedy 

omezením činnosti centra. Volnočasový program seniorských aktivit byl nabízen až od 

měsíce května, mimo jiné proto, že po proběhlé epidemii bylo primárním cílem nabízet 

program konaný v přírodě a v otevřeném prostoru. Návštěvnost Seniorského centra Réva je 

zpracována v samostatné tabulce. Vzhledem k tomu, že není evidována přesná docházka, je 

návštěvnost určena a zprůměrována na základě kvalifikovaného odhadu jednotlivých 

vedoucích aktivit.  

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  17 | 56 

Seniorský klub RÉVA 
Činnost klubu lze rozdělit do několika sekcí, a to podle druhu zájmové činnosti. Klubové 

setkání probíhá vždy 1x týdně, vstup je zdarma. Réva nabízí tyto aktivity: 

Pravidelná klubová setkání anebo kávičkování  

Cílem a účelem je vzájemné setkávání, propojování seniorů a prohlubování jejich zájmů či 

znalostí v různých oborech lidské činnosti. Jedná se primárně o posezení bez regulovaného 

programu a o přednášky. Uskutečnily se besedy na téma kybernetické bezpečnosti, posezení 

s angličtinou aj. Realizovali jsme společný vánoční večírek pro seniory, kteří navštěvují 

některou z aktivit Révy.  

Exkurze, procházky a zájezdy  

Náplní je vždy poznání něčeho nového, zajímavého a rozšíření obzorů. Jaro bylo věnováno 

středověku, navštívili jsme hrad Špilberk, realizovali procházky po brněnských 

pamětihodnostech, ale i návštěvu Ústředního hřbitova, Arboreta Křtiny, Bylinkové zahrady, 

BVV – Veletrhů Brno, vyšlápli si na Bílou horu, a to vždy s výkladem odborného průvodce. Na 

zájezd jsme vyrazili do adventní Bratislavy s návštěvou čokoládovny Hauswirth.  

Tvořivé dílničky  

Vázané jsou tematicky ke koloběhu roku. Uskutečnili jsme velikonoční, podzimní, 

halloweenskou a 2 adventní dílničky. Jejich cílem jsou rukodělné aktivity a posílení jemné 

motoriky seniorů, ale i společné sdílení atmosféry blížících se svátků. 

Tarokový klub 
Mezi další klubové aktivity patří líšeňský tarokový klub, podle počtu členů jeden z největších 

v republice. Schází se pravidelně 1x týdně, vstup je zdarma. Klub pořádá jednou ročně 

pravidelný celorepublikový Tarokový turnaj, přes všechny překážky se jej podařilo uskutečnit 

i v roce 2022.  

Počítačová poradna 
Poradna je koncipována jako individuální poradenství našeho odborného pracovníka, které 

se děje přímo na přístrojích zájemců o poradenství (tablet, chytrý telefon, notebook). Cílem 

je zvýšení počítačové gramotnosti seniorů: rozvoj jejich schopností ovládat výpočetní 

techniku a umět využívat služby internetu, především elektronickou poštu, web a sociální 

sítě, tedy zlepšení jejich „online spojení se světem“.  

Angličtina pro seniory  
Kurz je speciálně přizpůsoben studentům 55+ s důrazem na konverzaci. Koná se pravidelně 

1x týdně, a to ve třech pokročilostech – začátečníci, mírně pokročilí + věční začátečníci a 

pokročilí. Je vybíráno kurzovné ve výši 4 200 Kč/školní rok. Cena kurzu byla stanovena tak, 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  18 | 56 

aby v plné výši uhradila práci lektora a základní provozní výdaje. Maximální kapacita jednoho 

kurzu je 12 účastníků, a to z důvodu nutnosti věnovat se této cílové skupině individuálně.  

Rehabilitační cvičení pro seniory 
Cvičení je zaměřeno na zachování a rozvoj pohybových schopností. Pravidelné rehabilitační a 

posilovací cvičení se koná 1x týdně, a to pro velký zájem a odbornost lektorky ve třech 

lekcích. Maximální návštěvnost je 15 účastníků, aby byl umožněn individuální přístup. Vstup 

je zdarma na základě registrace.  

 

 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  19 | 56 

Pronájmy a výpůjčky – Dělňák a Kotlanka 

KCL poskytuje opakované i jednorázové nájmy, zlevněné nájmy nebo výpůjčky líšeňským 

spolkům, školám, organizacím, soukromým i podnikatelským subjektům. Strukturu a pravidla 

pro poskytování nebytových prostor udávají dokumenty Městské části Brno-Líšeň a 

rozhodnutím Rady MČ. 

Činnost místních spolků a ostatních organizací podporuje KCL poskytováním nebytových 

prostor ve formě:  

• výpůjček, a to buď opakovaně pro pravidelné nácviky národopisných souborů, 

ochotnickému divadlu, seniorskému klubu a tanečnímu a turistického klubu, nebo 

jednorázově – zde se jedná zejména o podporu umělecké a vzdělávací činnosti a 

školství 

• zlevněných nájmů, buď opakovaně pro činnost miniškolky, tanečních klubů a 

dětských pohybových aktivit, nebo jednorázově pro kulturní a společenské aktivity 

místních základních škol, ale i škol, jejichž zřizovatelem je město Brno nebo jiný 

veřejný subjekt či nezisková organizace. 

Komerční nájmy tvoří asi polovinu poskytování nebytových prostor. Jedná se buď o 

opakované nájmy pro podnikatelskou činnost právnických a fyzických osob (zejména 

pravidelný nájem v provozovně Kotlanka pro pohybové a taneční aktivity), nebo jednorázové 

nájmy na Kotlance a především v Dělňáku. Jde o široké spektrum aktivit a činností – plesy, 

prodejní akce, školení, divadelní představení, firemní akce a další. Ke komerčním pronájmům 

poskytuje naše centrum i zajištění provozních a technických požadavků nájemce jako 

rozmístění mobiliáře, ozvučení, osvětlení, výzdobu a podobně. 

Pandemie covidu-19 měla v oblasti opakovaných nájmů vliv na návrat klientů, některým 

partnerům se nepodařilo kurzy naplnit tak, aby dosáhli ekonomických parametrů a část 

nájmů v budově Kotlanka již nebyla obnovena. Jiná situace nastala u jednorázových nájmů 

v budově Dělňák, kde došlo ke zvýšení poptávky nových zájemců i k návratu dřívějších 

nájemců. Celkový roční výnos z pronájmů nebytových prostor na Kotlance a v Dělňáku byl 

téměř 860 000,- korun, což je významná položka v příjmové části rozpočtu KCL (podrobněji 

viz tabulka 5. Popis a výnosy doplňkové činnosti). V roce 2023 plánujeme zvýšení cen 

pronájmu nebytových prostor v souvislosti s růstem inflace a cen energií. 

V druhé polovině roku 2022 zahájilo KCL práci na zprovoznění rezervačního systému pro 

nájmy a výpůjčky nebytových prostor, a to za účelem zvýšení uživatelského komfortu 

zejména pro klienty našeho centra. Zprovozněn v plné šíři bude systém v roce 2023. Stejně 

tak se KCL zaměřilo na zefektivnění propagace nájmů, a to vytvořením nového konceptu a 

propagačních materiálů. 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  20 | 56 

Public relations, propagace 

Web 
Webové stránky plní roli hlavního informačního média Kulturního centra Líšeň. Obsah je 

zaměřen především na informování veřejnosti o aktuální nabídce kulturních a společenských 

akcí a volnočasových aktivitách pořádaných KCL (kurzy, kluby, příměstské tábory) i našimi 

partnery. Návštěvníci webu jsou odkazování i na další zdroje informací o činnosti KCL, 

publikovaných na sociálních sítích. 

Do struktury webu byla nově začleněna aplikace pro předprodej vstupenek na plánované 

akce a rezervační systém k pronájmu prostor v budovách, které KCL spravuje. Aktualizovány 

byly oficiální dokumenty a informace v souladu s platnou legislativou ČR. Grafický vzhled 

webu byl částečně upraven, aby byl čistší a uživatelsky přehlednější. 

Pokračovali jsme ve spolupráci s platformou Mobilní rozhlas (přejmenovanou na Munipolis), 

která přináší obyvatelům aktuální informace z různých oblastí života Líšně. V průběhu roku 

nám bylo umožněno sdílet pozvánky na naše akce také na radničním webu. 

Sociální sítě 
Facebook 

Dalším důležitým informačním médiem a hlavním marketingovým nástrojem pro nabízení 

našich programů a prodej vstupenek je Facebook. V roce 2022 jsme zde úspěšně pokračovali 

v navyšování počtu sledujících našich aktivit. Počet fanoušků vzrostl o 681, čímž se podařilo 

překonat jejich nárůst v předchozím roce, který činil 556 osob. Počet sledujících na konci 

roku 2022 vzrostl na 2 402 osob. Celkově jsme oslovili 305 185 unikátních uživatelů oproti 

264 035 v předchozím roce. Můžeme tedy říci, že se nám do naší propagace podařilo téměř 

plně implementovat předem stanovené strategie. Do budoucna v nich hodláme pokračovat, 

naši působnost na FB chceme rozšířit o nové skupiny, případně implementovat další 

inovativní prvky, pokud budou dostupné.  

Kromě kulturních a společenských akcí KCL průběžně propagujeme na Facebooku také 

aktivity spřátelených organizací, spolků, souborů či jednotlivých osob spojených s činností 

KCL. Nově jsme také zavedli intenzivnější formy propagace pronájmů některých našich 

prostor a v roce 2023 plánujeme jejich portfolio ještě více rozšířit. 

Níže uvedený graf znázorňuje aktivitu KCL na Facebooku v roce 2022. Výrazné vychýlení 

křivky souvisí s kampaněmi na Líšeňské ostatky, Líšeňské hody a prosincové akce, především 

Vánoční koncert Tomáše Kočka a orchestru (s natáčením České televize) a Líšeňské Vánoce. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  21 | 56 

 

Instagram 

Co se týče aktivit na Instagramu, kromě umísťování naší vlastní propagace jsme se rozhodli 

postupně nabídnout tuto platformu k užívání partnerským spolkům, organizacím a 

jednotlivcům, abychom efektivně oslovili i sledující, kteří jsou navázáni na tyto subjekty a na 

aktivity přímo či nepřímo související s činností KCL. Všem těmto partnerům poskytneme 

technickou podporu, aby byla zajištěna kontinuita a vize, kterou KCL v propagaci na 

Instagramu uplatňuje nyní. 

Youtube 

Na Youtube kanále KCL bylo publikováno cca 30 zajímavých videí ze současného života i 

historie Líšně. Bohužel se nám nepodařilo propagovat kanál tak, aby se počty stálých 

odběratelů i počty zobrazení jednotlivých videí výrazněji zvýšily. V dalším období budeme 

hledat cesty, jak počet sledujících zvýšit. 

Tisk 
Činnosti KCL pravidelně inzerujeme v Líšeňských novinách, které jsou s nákladem 12 000 

výtisků významným zdrojem informací obyvatel naší městské části. Kompletní nabídku 

našich programů zde zveřejňujeme v rubrice „Kam v Líšni“, o významnějších událostech 

informujeme v rozsáhlejších pozvánkách, článcích či rozhovorech.  

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  22 | 56 

Správa majetku 

Kotlanka  
Budova Kotlanky je objekt veřejné infrastruktury z 80. let minulého století, který od té doby 

neprošel žádnou zásadní rekonstrukcí. Jeho stavební konstrukce neodpovídá energeticky 

úsporným trendům. Budova se potýká s mnoha problémy i haváriemi, které zvyšují její 

energetickou náročnost, potřebu pravidelných oprav a údržby. Zásadním problémem jsou 

stará netěsnící okna a dveře a velké prosklené plochy. Před topnou sezonou došlo k opravě 

těsnění a přijetí takových opatření v rámci provozu, které měly za cíl ještě větší snížení 

spotřeby energie.  

V roce 2022 došlo k závadě otopné soustavy, muselo dojít k výměně termoregulačních hlavic 

i kontrole a přenastavení celého topného systému. Dalším problémem byl špatný odvod 

splaškových vod ze sociálního zařízení, které způsobily havárii. Důvodem byly opotřebované 

původní kanalizační rozvody v budově. Po prohlídce rozvodů kamerou a částečném čištění 

kanalizace muselo dojít k výměně části veřejné kanalizační sítě u budovy Kotlanky.  

Pravidelné revize v rámci prohlídek BOZP a PO shledaly problémy ve věci požárního 

zabezpečení budovy. Pro zajištění jeho funkčnosti došlo k výměně požárních ventilů 

v budově a opravě přívodů vody. Budova prochází pravidelnou kontrolou BOZP a PO, kterou 

nám zabezpečuje odborná firma, stejně tak jsou pravidelně prováděny zákonné revize a 

kontroly.  

V budově probíhala i pravidelná provozní údržba objektu (renovace úchytu závěsů, oprava 

sociálního zařízení, nábytku apod.) a mimořádný úklid prostor (mytí rozsáhlých skleněných 

ploch, úklid atrií včetně vpustí, skladů apod.). Došlo rovněž ke zvýšení estetiky prostorů 

herny, kde byly zrenovovány stoly a zakoupeny nové textilie, a zrcadlového sálu, v němž byl 

vyměněn nábytek. 

Dělňák 
Kromě běžné údržby a oprav, prohlídek BOZP a požární ochrany, zákonných revizí a kontrol 

byly pro provoz Dělňáku Líšeň v roce 2022 nejdůležitější dvě události. V polovině května to 

bylo otevření zahrady, která předtím prošla kompletní rekonstrukcí. Zahrada se tak po 

dlouhé době stala opět místem, které často navštěvují rodiče s dětmi, školky i školy, místem 

pořádání kulturních a společenských akcí KCL i jiných organizací. V návaznosti na zahájení 

provozu zrenovované zahrady zde byl instalován i moderní kamerový systém. Druhou 

významnou změnou byla rekonstrukce pódia Dělňáku. Staré pódium sloužilo několik desítek 

let a bylo z uživatelského i bezpečnostního hlediska již nevyhovující. Ke zpevnění původního 

dřevěného roštu, kompletní výměně palubek a jejich napuštění olejem došlo během letních 

měsíců. Počátkem září pódium začalo opět sloužit pro pořádání kulturních a společenských 

programů.  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  23 | 56 

Orlovna 
Dodatkem ke zřizovací listině Kulturního centra Líšeň za dne 26. 5. 2022 byla naší organizaci 

svěřena do péče budova B líšeňské Orlovny, Holzova 938/7. Protože však do konce 

kalendářního roku 2022 nebyla budova zkolaudována, KCL zde svou činnost v tomto roce 

neprovozovalo. 

Partnerství, sponzorství a reklama 

Kulturní centrum Líšeň průběžně spolupracuje s řadou organizací i jednotlivců.  

K partnerským subjektům patřily v roce 2022 především tyto: 

MČ Brno-Líšeň (zřizovatel) a jeho kulturní komise, Magistrát města Brna, 

Národopisný soubor Líšňáci, cimbálová muzika Líšňáci, dětský soubor Líšňáček, 

pěvecký soubor Stará Líšeň, římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, 

spolek Do tance s radostí, Taneční klub Stabil, spolek Líšeň sobě, Rodinné centrum Jasmínka, 

Rodinné centrum Pastelka, Divadlo Líšeň, Líšeňský divadelní ochotnický spolek Marvánek, 

Fitklub Valerie, Těhotenské centrum Poupě, NK Likusák − Ratolest Brno, Česká tábornická 

unie − T. K. KAMZÍCI Brno, Tělocvičná jednota Sokol Brno-Líšeň, Orel jednota Brno-Líšeň, 

Československá obec legionářská Brno 2, Kavyl, z.s., LMŠ Mariánka, ZUŠ Trnkova, Hudební 

škola YAMAHA, Taneční studio Xside Dancers, ZŠ a MŠ Horníkova, ZŠ Holzova, ZŠ Masarova  

a ZŠ Novolíšeňská, Spolu NAVLNCE s.r.o., Sejděme se, z.s., TIC Brno, RENGL, s.r.o., restaurace  

U Fidela, COPYCENTRUM Líšeň s.r.o., Janáčkova akademie múzických umění – hudební 

fakulta, Festival Ibérica, Česká televize, Hitrádio City Brno, Líšeňské noviny, portál 

www.vlisni.cz, Petra Švehlová, fotografka, portál www.smsticket.cz a další. 

Speciální poděkování patří rodině Belcredi za možnost pořádat významné akce KCL (Líšeňské 

hody, cyklus Klasická hudba na zámku, festival Ibérica) v jejich prostorech. 

V roce 2022 se nám podařilo získat sponzorské dary od firem: 

DT – Výhybkárna a strojírna, a. s. z Prostějova na činnost KCL a podporu aktivit s dětmi 

a od firmy Tiskárna Didot, s. r. o. ve formě bezplatného tisku pozvánek na Líšeňské hody.  

Především k Líšeňským hodům se váží rovněž zisky z reklamy od těchto subjektů: 

Stavební firma Matyáš, s. r. o., Stavební firma ŠMAK, s. r. o., Baucom, s. r. o., 

Beta Control, s. r. o., CTP Parkmakers, s. r. o., ELEKTROBOSS, s. r. o., Moravostav Brno, a. s., 

Stavoprojekta, a. s., Swietelsky stavební, s. r. o., Dopravní stavby Brno, a. s., Lumi, s. r. o., 

ISS stavtrade, s. r. o., Puxdesign, s. r. o., RAKING, s. r. o., Technology park Brno, 

Vladimír Popovič, Radek Pospíšil 

Všem partnerům, sponzorům i dalším spolupracujícím organizacím děkujeme! 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  24 | 56 

Přílohy 

1. Finanční rozvaha k 31. 12. 2022 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  25 | 56 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  26 | 56 

2. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  27 | 56 

3. Náklady a výnosy z akcí v roce 2022 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  28 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  29 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  30 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  31 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  32 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  33 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  34 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  35 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  36 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  37 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  38 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  39 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  40 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  41 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  42 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  43 | 56 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  44 | 56 

4. Přehled nákladů a výnosů k 31. 12. 2022 

Položka rozpočtu HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Výnosy celkem (účt. třída 6) 7 884 1 032 

z toho:     

     Výnosy z vlastních výkonů a zboží (účty účt. skupiny 60) 1 499 1 032 

     Ostatní výnosy (účty účt. skupiny 64) 314   

     Finanční výnosy (účty účt. skupiny 66)    

Výnosy z transferů (syntetický účet 672) 6 071   

z toho:     

     Příspěvek a dotace od zřizovatele 6 071   

     Příspěvek a dotace ze státního rozpočtu     

     Příspěvek a dotace od ostatních subjektů     

Náklady celkem (účt. třída 5) 7 526 916 

z toho:     

     Spotřeba materiálu (syntetický účet 501) 600 43 

     Spotřeba energie (syntetické účty 502-503) 533 122 

     Prodané zboží (syntetický účet 504)     

     Opravy a udržování (syntetický účet 511) 450   

     Cestovné (syntetický účet 512)     

     Náklady na reprezentaci (syntetický účet 513) 35   

     Služby (syntetický účet 518) 3 473 195 

Mzdové náklady (syntetický účet 521) 1 743 471 

z toho: Náklady na platy 847 218 

Sociální pojištění a sociální náklady (syntetické účty 524-528) 356 85 

Daně a poplatky (účty účt. skupiny 53) 1   

Smluvní pokuty a úroky z prodlení (účty účt. skupiny 54)    

Odpisy dlouhodobého majetku (syntetický účet 551) 5   

Finanční náklady (účty účt. skupiny 56) 58   

Daň z příjmů (účty účt. skupiny 59)     

Ostatní náklady z činnosti (syntetický účet 549) 272   

Výsledek hospodaření 358 116 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  45 | 56 

5. Popis a výnosy doplňkové činnosti 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST POPIS VÝNOS 

Výnosy z pronájmu 
nebytových prostor – 
KOTLANKA 

Pronájem nebytových prostor – 
KOTLANKA Líšeň, Kotlanova 7. Jedná 
se o dlouhodobé, opakované a 
jednorázové pronájmy. 

315 804,17 

Výnosy z pronájmu 
nebytových prostor – 
DĚLŇÁK 

Pronájem nebytových prostor – 
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Jedná 
se o dlouhodobé, opakované a 
jednorázové pronájmy. 

542 202,45 

Výnosy z prodej služeb – 
technické služby 

Technické a dispoziční zajištění 
pronájmů a výpůjček – např. 
příprava složitějších dispozic 
mobiliáře, nasvětlení jeviště, 
ozvučení, poskytnuté ubrusů apod. 

6 800,00 

Výnosy z prodej služeb – 
reklamní služby 

Reklamní služby poskytnuté 
partnerům, a to prakticky výhradně 
během velkých líšeňských akcí 

164 239,66 

Výnosy z prodej služeb – 
přeúčtování energií 

Přeúčtování energií – jedná se o 
přeúčtování energií nájemcům 
nebytových prostor, kteří mají 
smluvní vztah s MČ Brno-Líšeň, 
avšak nemají vlastní samostatné 
připojení k distribuci el. energie. 

2 738,92 

CELKEM 1 031 785,20 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  46 | 56 

6. Organizační struktura Kulturního centra Líšeň 

 

Ředitel

EKONOMICKÝ ÚSEK

Účetní

externí

PROGRAMOVÝ ÚSEK

Produkční pracovnice

OSVČ

Organizace kurzů
OSVČ

Lektoři

DPP

OSVČ

ADMINISTRATIVA

Administrativní 
pracovnice,

provoz Kotlanky

60 %

Pomocná
administrativní 

pracovnice

DPP

TECHNICKÝ A PROVOZNÍ 
ÚSEK

Správce budovy Orlovna
75%

Provozář Dělňáku

50 %

Technické práce

DPP, OSVČ

Úklidové práce

DPP

Technik, zvukař

OSVČ

PROPAGACE A IT

PR pracovník

OSVČ

Správce webu

OSVČ

Pracovnice pro styk
s veřejností

+ administrativa
50%

IT pracovník

OSVČ



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  47 | 56 

7. Fotografie z vybraných akcí 

 
Líšeňské ostatky, únor 2022 

 

 
Večer s Cimbálovou muzikou Líšňáci, duben 2022 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  48 | 56 

 
Pálení čarodějnic, duben 2022 

 

 
Dětský den aneb Cesta Líšní, červen 2022 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  49 | 56 

 
Žáci Evy Melo, výstava fotografií Myslete si, co chcete, červen 2022 

 

 
Tomáš Hanák v programu Karel Čapek:  Výlet do Španěl, červen 2022 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  50 | 56 

 
Líšeňské hody, září 2022 

 

 
Pohodová zábava, Cimbal Classic a Hana Ulrychová, září 2022 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  51 | 56 

 
Vánoční koncert, Tomáš Kočko a orchestr, prosinec 2022 

 

 
Líšeňské Vánoce, prosinec 2022 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  52 | 56 

 
Divadlo Marvánek, Proč si Líšňáci pijí krev aneb Pravda o Dráculovi, prosinec 2022 

 
Klasická hudba na zámku, prosinec 2022 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  53 | 56 

8. Zřizovatel, partneři, sponzoři, zadavatelé reklamy 

 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  54 | 56 

 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  55 | 56 

 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

S t r á n k a  56 | 56 

 

 


